
o r ig in a l e : c o p ia

COMUNE DI 
ROCCAFIORITA
Città Metropolitana di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

No 153 dell rag. OGGETTO': D EST IN AZIO N E  DELLE R ISO RSE DI CU I A LL 'AR T .
6, COM M A 1, L..IR. 5 /2 0 1 4  -  D EM O CRAZIA  PARTEC IPATA . 

DATA 2 3 /1 2 /2 0 2 2  PRESA  D 'ATTO D ELL 'ES ITO  DELLE CO N SU LTAZIO N I. A S S E 
G N AZIO N E SOMME ED O B IETT IV I A LL 'A R EA  TECN ICO  M AMU
TE NTIVA. _____

L' anno duem ila  ven tid ue  il giorno v e n t it ré  del mese di d icem b re  a lle  o re  16:10
presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l'osservanza delle modalità 

mista, in presenza e telematica, giusto Regolamento approvato con delibera di Giunta Comu

nale n. 47 del 13 Aprile 2022.

All'appello risultano:

1) Geom . O rlando  Cai rum e Ilo» Conce tto

2) S ig . M anu li Cali m e lo  S an tino

3) S ig . O rla  odo Blagiio

4) Dotti.ssa M azzu llo l Em ilia

5) S ig . O rlando  T ino

T ot.

Presenti Assenni;:]

X

X

X

X

X

3 2

Partecipano in presenza: Sindaco Carmelo Concetto Orlando, Vice Sindaco Manuli C.S, Asses
sore Orlando Biagio;

Partecipa in presenza il Segretario Comunale Dott. Rata né Filippo;

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocatila deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



morie di Roccafiorita 
Metropolitana di Messina

ta -  Piazza Autonomia, 1 -  Tel. 0942726(339 -  Fax 0942726135 
C.F. 87000330834 -  P.IVA 00436200836 -  

pec: comunediroccafiorita@primapec.com -  utcroccafiorita.me@pec.it

Co
Città

98030 ■- Roccafior'

OGGETTO:
d e m o c r a :
ASSEGNAR

DBS
ZIA
IONE

TENTAZIONE 
PAELTECIPAr 

} SOMME ED (

....... ...........f"'"""...........................4 " * - * * — '1....... |.....n mi.............................................. » ......................................................................... ................. .

DELLE RISORSE DI CUI ALL’ART. 6, COMMA 1, L.R. 5/2014 -  
rA. PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELLE CONSULTAZIONI. 
3BIETTIVI ALL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

|— ~

PROPOSSTA DI DELIBERAZIONE 1DI GIUNTA COMUNALE
PREESENTATA DAL SINDACO 

PREMESSO

che ai sensi e per gli effetti della L.R. n. 5/2014 “Ai comuni è fatto obbligo di spendere almeno
il 2 per cento delle somme loro trasferite con forme di democrazia partecipata, utilizzando
strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune”;
che nel bilancio anno 2022 è prevista la quota del 2% del contributo ordinario di parte
corrente relativo ai trasferimenti regionali assegnati al Comune di Roccafiorita per l’anno
2022, da impegnare in strumenti di partecipazione attiva della cittadinanza;
che a seguito eli avviso pubblico del 27.08.2022, Prot. n. 3688, si è tenuto la seduta civica in
data 02/09/2022, ove sono state raccolte le proposte oggetto di consultazione;
che in data 21/09/2022 è stato predisposto e pubblicato avviso -  prot. n.535 ROì - al fine di
consentire l’espressione di voto da parte della comunità sulle proposte individuate;
che in data 16/11/2022 presso la sede Municipale si è provveduto allo spoglio delle
preferenze espresse, acquisendo la volontà di destinare la prevista risorsa pari a €. 6.000,00'
per “manutenzione bagni pubblici Piazza Autonomia n.8” , come da verbale che si allega
per farne parte integrate della presente;
Premesso che l’Amministrazione comunale gestisce l’arredo urbano con personale proprio 
tranne che per lavori di manutenzione straordinaria;
Considerato che per gli interventi di manutenzione straordinaria, e per i lavori di 
manutenzione straordinaria, i lavori vengono affidati a ditte esterne in possesso dei requisiti 
necessari;
Sentito il responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale sulla spesa da preventivare per far 
fronte ai lavori di cui sopra, il quale ha quantificato una spesa complessiva pari a € 6.000,00; 
Ritenuto, quindi, di dovere assegnare, per le finalità in argomento, la risorsa economica di € 
6.000,00 al Responsabile dell’Area Tecnica e quantificata presuntivamente dallo stesso, per i 
consequenziali atti gestionali di competenza.
Visti i pareri favorevol :

o del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, 
o del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità e copertura finanziaria.

mailto:comunediroccafiorita@primapec.com
mailto:utcroccafiorita.me@pec.it


Visti:
o rb.A.EE.LL.vi 
o lo Statuto Coni 
o il vigente Regol 

Ritenuta l’urgenza dii 
della L.R. n.44/91 e ss

1. Prendere atto della si 
deliberazione;

2. Prendere atto deil’ei 
16.11.2022, allegato a

3. Assegnare al Respo 
procedure di cui in pn 
pubblici di P.zza Autori

4. Imputare la spesa © 
come da attestazione 
presente atto;

5. Trasmettere il preferite 
Finanziaria;

6. Trasmettere il presente 
e nella relativa sez. Ani

7. Dichiarare la presente 
L.R. ri.44/91 e ss.mm

igente in Sicilia, 
unale
amento degli Uffici e servizi.

dare corso al presente atto deliberativo ai sensi dell’art. 12, comma 2, 
mm.ii.

PROPONE DI
uperiore narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente

sito della consultazione popolare come da verbale di spoglio del 
la presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

risabile dell’Area Tecnica la risorsa economica di € 6.000,00 per le 
messa al fine di realizzare l’intervento prescelto: “manutenzione bagni 
omia”;

omplessiva di € 6.000,00 a carico del bilancio d'esercizio anno 2022, 
del Responsabile dell'Area Economico- Finanziaria che si allega al

atto all'ufficio tecnico e al Responsabile dell’Area Economico --

atto al competente Ufficio per la pubblicazione all’Albo pretorio on-line 
m.ne trasparente; j
immediatamente esecutiva ai sensi della ai sensi dell’art. 12, c.2, della



98030 - Roccafiorita (ME) - Piazza Autonomia, 1 -  tei/fax 0942.726039

wviw.comuueroccafiorita.gov.it - comunediroccafiorita@primapec.com

Codice fiscale: 87000330834 Partita IVA: 00436200836

L' anno 2022 il giorno 16 del mese di novembre presso la Sede Municipale, alla presenza del Sindaco, Carmelo 
Concetto Orlando, Vice Sindaco Manuli Carmelo Santino, Assessore Orlando Etiagio, Responsabile Area 1 
dott. Giuseppe (riatto, verbalizza il Segretario Comunale, Dott. Filippo Patane’ si effettua lo spoglio della 
votazione di cui all’avviso prot. 4081 del 20.9.2022 per la destinazione delle risorse di cui all’art. 6, comma 1, 
della L.R. n. 5/2014 come modificata dal comma 2, dell’articolo 6 della L.R. n. 9/2015, da destinare a spese 
per forme di “Democrazia Partecipata” utilizzando strumenti che coinvolgono la cittadinanza per Ila scelta di 
azioni di interesse comune.

Sono stai espresse n. 13 preferenze.

Ottengono voti
FutóWiGStto all’Albo Pretorio

1- Manutenzione bagni pubblici “Piazza Autonomia” n. 8 i l  ...  al f i è l i2- Manutenzione marciapiedi e ringhiere n. 2
3- Riqualificazione contrada “calvario” n. 1
4- Acquisto e collocazione opera d’arte n. 1
5- Segnaletica turistica n. 1

tkm H>  i»0. r LUI
30 i  1.

con
—  qp<h>«ì alarti

Responsabile Area I dott. Giuseppe C i a t t o A4

j

mailto:comunediroccafiorita@primapec.com




’/ Vistai 

•s Visti

✓  Riter

✓  Visto

/ Ad uh

1U

DELIBERA

Dii A pp ro va re  e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende inte

gralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte rela

tiva ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

Inoltre,

te atto, co

lite

la

l,A GIUNTA MUNICIPALE

proposta sopra citata, 

pareri acquisiti ai sensi dell'art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 

1:o di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 

il vigente O.A.EEE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 

anim iità di voti espressi per Legge;

LA GIUNTA MUNICIPALE

isnuto urgehte provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presen- 

n separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Dii D ich ia ra re  la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12, 

comma 2 della IL. R. 3 dicembre 1991, n. 44.




